



No. EXPEDIENTE

PROCURADURIA-DAF-CM-2018-0011

Fecha de emisión: 26/01/2018

## Procuraduría General de la República

## ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **PROCURADURIA-2018-00072**Descripción: **SUMINISTRO DE MATERIALES DE SHEETROCK PARA BARAHONA, S/R 018-267**Modalidad de Compras: **Compras Menores**

## Datos del Proveedor

Razón social: **Mercantil del Caribe, SAS**RNC: **101011246**Nombre Comercial: **Mercantil del Caribe, SAS**Domicilio Comercial: **John F. Kennedy, Esquina Nuñez de Caceres, 10601 - , REPÚBLICA DOMINICANA**Teléfono: **809-565-5797**

## Datos Generales del Contrato

Anticipo: **0%**Modalidad de pago: **Crédito**Monto Total: **188,723.30**Moneda: **DOP**

## Detalle

| Item | Código       | Descripción                       | Cantidad | Unidad | Precio Unit<br>s/ITBIS | Imp<br>Moneda<br>Orig<br>s/ITBIS | %<br>Descuento | ITBIS<br>Moneda<br>Orig | Otros<br>Impuestos<br>Moneda<br>Orig | Sub Total<br>Moneda Orig |
|------|--------------|-----------------------------------|----------|--------|------------------------|----------------------------------|----------------|-------------------------|--------------------------------------|--------------------------|
| 1    | 3016150<br>9 | PLANCHA DE<br>SHEETROCK           | 150.00   | UD     | 392.00                 | 58,800.00                        |                | 10,584.00               | 0.00                                 | 69,384.00                |
| 2    | 3010310<br>2 | PARALES DE<br>2 1/2X10 CAL.<br>22 | 150.00   | UD     | 193.60                 | 29,040.00                        |                | 5,227.20                | 0.00                                 | 34,267.20                |

## FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

| Item | Código       | Descripción                                | Cantidad | Unidad | Precio Unit<br>s/ITBIS | Imp<br>Moneda<br>Orig<br>s/ITBIS | %<br>Descuento | ITBIS<br>Moneda<br>Orig | Otros<br>Impuestos<br>Moneda<br>Orig | Sub Total<br>Moneda Orig |
|------|--------------|--------------------------------------------|----------|--------|------------------------|----------------------------------|----------------|-------------------------|--------------------------------------|--------------------------|
| 3    | 3010310<br>2 | PARALES DE 2 1/2X10 CAL. 25                | 100.00   | UD     | 87.00                  | 8,700.00                         |                | 1,566.00                | 0.00                                 | 10,266.00                |
| 4    | 3010310<br>2 | RIELES DE 2 1/2X10 CAL. 22                 | 80.00    | UD     | 139.50                 | 11,160.00                        |                | 2,008.80                | 0.00                                 | 13,168.80                |
| 5    | 3010310<br>2 | RIELES DE 2 1/2X10 CAL. 25                 | 70.00    | UD     | 78.00                  | 5,460.00                         |                | 982.80                  | 0.00                                 | 6,442.80                 |
| 6    | 3116200<br>7 | CLAVOS PIN ARANDELAS DE 1 1/4              | 800.00   | UD     | 3.10                   | 2,480.00                         |                | 446.40                  | 0.00                                 | 2,926.40                 |
| 7    | 1213170<br>5 | FULMINANTE VERDE CAL. 22                   | 800.00   | UD     | 2.40                   | 1,920.00                         |                | 345.60                  | 0.00                                 | 2,265.60                 |
| 8    | 3116150<br>7 | LIBRA DE TORNILLOS ESTRUCTURANTE DE 7/16   | 10.00    | LB     | 175.40                 | 1,754.00                         |                | 315.72                  | 0.00                                 | 2,069.72                 |
| 9    | 3116150<br>5 | LIBRA DE TORNILLOS PARA SHEETROCK DE 1 1/4 | 25.00    | LB     | 135.00                 | 3,375.00                         |                | 607.50                  | 0.00                                 | 3,982.50                 |
| 10   | 3116150<br>7 | LIBRA DE TORNILLOS AUTOBARRENABLE DE 1 1/4 | 15.00    | LB     | 174.40                 | 2,616.00                         |                | 470.88                  | 0.00                                 | 3,086.88                 |
| 11   | 6010570<br>5 | ROLLO DE CINTA DE MALLA PARA SHEETROCK     | 10.00    | UD     | 181.00                 | 1,810.00                         |                | 325.80                  | 0.00                                 | 2,135.80                 |
| 12   | 3010310<br>2 | ESQUINERO METALICO DE 10 PIES              | 80.00    | UD     | 76.00                  | 6,080.00                         |                | 1,094.40                | 0.00                                 | 7,174.40                 |
| 13   | 3010310<br>2 | ESQUINERO PLASTICO DE 10 PIES              | 80.00    | UD     | 81.00                  | 6,480.00                         |                | 1,166.40                | 0.00                                 | 7,646.40                 |
| 14   | 3010310<br>2 | ANGULARES DE PLAFOND                       | 20.00    | UD     | 82.00                  | 1,640.00                         |                | 295.20                  | 0.00                                 | 1,935.20                 |
| 15   | 3010310<br>2 | RIELES DE 1 1/8                            | 10.00    | UD     | 62.00                  | 620.00                           |                | 111.60                  | 0.00                                 | 731.60                   |
|      | 7810180<br>1 | TRANSPORTE                                 | 1.00     | UD     | 18,000.00              | 18,000.00                        |                | 3,240.00                | 0.00                                 | 21,240.00                |

|                            |                   |
|----------------------------|-------------------|
| Subtotal RD\$              | 159,935.00        |
| Total Descuentos RD\$      | 0.00              |
| Total ITBIS RD\$           | 28,788.30         |
| Total Otros Impuestos RD\$ | 0.00              |
| <b>Total RD\$</b>          | <b>188,723.30</b> |

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido



**REPUBLICA DOMINICANA**  
**PROCURADURIA GENERAL DE LA REPUBLICA**  
 Palacio de Justicia, Centro de los Heroes, 3er nivel. Tel.: 533-3522 Fax : 508-7520

**Requisición de Materiales y/o Equipos**

|                    |                                                     |
|--------------------|-----------------------------------------------------|
| <b>NUMERO</b>      | <b>018 - 267</b>                                    |
| <b>FECHA REQ.</b>  | 12/01/2018                                          |
| <b>DEPENDENCIA</b> | 2200000 - DEPARTAMENTO DE INGENIERIA Y ARQUITECTURA |

Sírvanse despachar los artículos que se describen a continuación, los cuales serán utilizados en las actividades de esta dependencia.

| Artículo | Cantidad | Unidad | Descripción                      |
|----------|----------|--------|----------------------------------|
| PLCHR    | 150      | UNI    | PLANCHA PARA SHEETROCK           |
| PAR2     | 150      | UNI    | PARALES 2 1/2 X 10 CALIBRE 20    |
| PARL     | 100      | UNI    | PARALES DE 2 1/2 X 10 CALI 22    |
| REE2     | 80       | UNI    | RIELES 2 1/2 X 10 CALIBRE 20     |
| RI1 5/8  | 70       | UNI    | RIELES 2 1/2 X 10, CALIBRE 22    |
| CLAPI    | 800      | UNI    | CLAVO CON PIN Y ARANDELA 1 1/4   |
| FUL      | 800      | UNI    | FULMINANTE VERDE CAL 22          |
| TOREST   | 10       | LIB    | TORNILLO ESTRUCTURANTE DE 7/16   |
| TOSHT    | 25       | LIB    | TORNILLO PARA SHEETROCK 1 1/4    |
| LICLA    | 15       | LIB    | TORNILLO AUTOBARRENABLE DE 1 1/4 |
| ROLLC    | 10       | ROL    | CINTA DE MALLA PARA SHEETROCK    |
| ESQ10    | 80       | UNI    | ESQUINERO METALICO DE 10pies     |
| ESQN     | 80       | UNI    | ESQUINERO PLASTICO DE 10pies     |
| AGU      | 20       | UNI    | ANGULARES DE PLAFOND             |
| RIEL5/8  | 10       | UNI    | RIELES DE 1 5/8                  |

**OBSERVACIONES**

MATERIALES RETIRADOS DE ALMACEN DE OTRAS OBRAS PARA SER UTILIZADAS EN LA TORRE VEIRAMAR